UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:            /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày         tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Môn thi trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Quy chế tuyển sinh trung học

cơ sở (THCS) và tuyển sinh trung học phổ thông (THPT) kèm theo Thông tư số

30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024.

Thực hiện Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 của Bộ

GDĐT về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu chí xét tuyển

trong công tác tuyển sinh THCS, THPT; để tạo thuận lợi cho học sinh hoàn thành

chương trình học tập, các điều kiện cho ôn luyện và tâm lí tốt dự thi đạt kết quả cao

trong kì thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026, Sở GDĐT thông báo

một số nội dung sau đây:

1. Các môn tổ chức thi trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2025-2026 trên địa bàn tỉnh gồm các môn: Ngữ văn, Toán và Ngoại ngữ

(Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc).

2. Nội dung chi tiết về các môn thi thực hiện theo Quyết định số 1552/QĐ-

SGDĐT ngày 05/11/2024 của Sở GDĐT về việc ban hành cấu trúc đề thi tuyển

sinh vào lớp 10 THPT từ năm học 2024-2025 (gửi kèm theo Công văn).

3. Các nội dung khác thực hiện theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT (Có

hiệu lực từ ngày 14/2/2025).

Nhận được thông báo này, Sở GDĐT yêu cầu các phòng GDĐT chỉ đạo

các cơ sở giáo dục có cấp THCS trên địa bàn thông tin công khai, phổ biến tới

toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh được biết và tổ chức ôn

tập, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cho kì thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2025-2026 đạt chất lượng, hiệu quả ./.

Nơi nhận:
- Các phòng GDĐT;

- TU, UBND tỉnh (B/c)

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng TTĐT;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T11:06:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Đình Hải<trinhdinhhai.pgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T11:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trương Thị Thúy Vân<phonggdpt.soquangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T11:16:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Cao Bá Duyệt<caobaduyet.tccb@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T11:18:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T11:19:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T11:19:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!